CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 11+12+13/Ngày 02-05-2019

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN QUẢNG UYÊN

Số: 19/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Quảng Uyên, ngày 20 tháng 12 năm 2018

NGHỊ QUYẾT

Xác nhận kết quả lấy phiếu tín nhiệm đối với người
giữ chức vụ do Hội đồng nhân dân bầu

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN QUẢNG UYÊN
KỲ HỌP THỨ 8, NHIỆM KỲ 2016 - 2021

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân ngày 20
tháng 11 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 85/2014/QH13 ngày 28 tháng 11 năm 2014 của Quốc
hội về việc lấy phiếu tín nhiệm, bỏ phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do
Quốc hội, Hội đồng nhân dân bầu hoặc phê chuẩn;

Căn cứ Biên bản kiểm phiếu lấy phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ
do Hội đồng nhân dân bầu ngày 18 tháng 12 năm 2018,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Kỳ họp thứ 8, Hội đồng nhân dân huyện Quảng Uyên, nhiệm kỳ
2016 - 2021 đã tiến hành lấy phiếu tín nhiệm đối với 20 người giữ chức vụ do Hội
đồng nhân dân huyện bầu. Việc lấy phiếu tín nhiệm được thực hiện theo quy định
tại Nghị quyết số 85/2014/QH13 ngày 28/11/2014 của Quốc hội và các văn bản
hướng dẫn của Ủy ban Thường vụ Quốc hội và Thường trực Hội đồng nhân dân
tỉnh Cao Bằng. Những người được lấy phiếu tín nhiệm đã gửi báo cáo kết quả thực
hiện nhiệm vụ được giao, bản kê khai tài sản, thu nhập đúng quy định.

Điều 2. Xác nhận kết quả lấy phiếu tín nhiệm như sau:

1. Ông Lương Văn Hơn - Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện

- Số phiếu tín nhiệm cao: 22/29 phiếu (chiếm 75,86% tổng số đại biểu HĐND).

- Số phiếu tín nhiệm: 5/29 phiếu (chiếm 17,24% tổng số đại biểu HĐND).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 0 phiếu (chiếm 0% tổng số đại biểu HĐND).

2. Ông Hoàng Văn Thường - Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện

- Số phiếu tín nhiệm cao: 19/29 phiếu (chiếm 65/51% tổng số đại biểu HĐND).

- Số phiếu tín nhiệm: 8/29 phiếu (chiếm 27,58% tổng số đại biểu HĐND).

CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 11+12+13/Ngày 02-05-2019

2

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 0 phiếu (chiếm 0% tổng số đại biểu HĐND).

3. Bà Phan Thị Hường - Trưởng Ban Kinh tế - XH của HĐND huyện

- Số phiếu tín nhiệm cao: 20/29 phiếu (chiếm 68,96% tổng số đại biểu HĐND).

- Số phiếu tín nhiệm: 7/29 phiếu (chiếm 24,13% tổng số đại biểu HĐND).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 0 phiếu (chiếm 0% tổng số đại biểu HĐND).

4. Bà Hoàng Thị Vân Anh - Trưởng Ban Pháp chế của HĐND huyện

- Số phiếu tín nhiệm cao: 15/29 phiếu (chiếm 51,72% tổng số đại biểu HĐND).

- Số phiếu tín nhiệm: 12/29 phiếu (chiếm 44,44% tổng số đại biểu HĐND).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 0 phiếu (chiếm 0% tổng số đại biểu HĐND).

5. Ông Đinh Huy Giáp - Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện

- Số phiếu tín nhiệm cao: 12/29 phiếu (chiếm 41,37% tổng số đại biểu HĐND).

- Số phiếu tín nhiệm: 11/29 phiếu (chiếm 37,93% tổng số đại biểu HĐND).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 04 phiếu (chiếm 13,79% tổng số đại biểu HĐND).

6. Ông Nông Văn Thông - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện

- Số phiếu tín nhiệm cao: 18/29 phiếu (chiếm 62,06% tổng số đại biểu HĐND).

- Số phiếu tín nhiệm: 9/29 phiếu (chiếm 31,03% tổng số đại biểu HĐND).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 0 phiếu (chiếm 0% tổng số đại biểu HĐND).

7. Bà Hoàng Thị Hiếu - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện

- Số phiếu tín nhiệm cao: 15/29 phiếu (chiếm 51,72% tổng số đại biểu HĐND).

- Số phiếu tín nhiệm: 12/29 phiếu (chiếm 44,44% tổng số đại biểu HĐND).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 0 phiếu (chiếm 0% tổng số đại biểu HĐND).

8. Ông Mã Văn Báo - Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện

- Số phiếu tín nhiệm cao: 7/29 phiếu (chiếm 24,13% tổng số đại biểu HĐND).

- Số phiếu tín nhiệm: 16/29 phiếu (chiếm 55,17% tổng số đại biểu HĐND).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 04 phiếu (chiếm 13,79% tổng số đại biểu HĐND).

9. Ông Giáp Văn Cương - Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện

- Số phiếu tín nhiệm cao: 5/29 phiếu (chiếm 17,24% tổng số đại biểu HĐND).

- Số phiếu tín nhiệm: 17/29 phiếu (chiếm 58,62% tổng số đại biểu HĐND).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 03 phiếu (chiếm 10,34% tổng số đại biểu HĐND).

10. Ông Lý Văn Dục - Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện

- Số phiếu tín nhiệm cao: 14/29 phiếu (chiếm 48,27% tổng số đại biểu HĐND).

CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 11+12+13/Ngày 02-05-2019

3

- Số phiếu tín nhiệm: 12/29 phiếu (chiếm 41,37% tổng số đại biểu HĐND).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 01 phiếu (chiếm 3,44% tổng số đại biểu HĐND).

11. Ông Hoàng Huy Hiệp - Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện

- Số phiếu tín nhiệm cao: 13/29 phiếu (chiếm 44,82% tổng số đại biểu HĐND).

- Số phiếu tín nhiệm: 12/29 phiếu (chiếm 41,37% tổng số đại biểu HĐND).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 02 phiếu (chiếm 6,89% tổng số đại biểu HĐND).

12. Ông Nguyễn Quang Khanh - Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện

- Số phiếu tín nhiệm cao: 01 phiếu (chiếm 3,44% tổng số đại biểu HĐND).

- Số phiếu tín nhiệm: 19/29 phiếu (chiếm 65,51% tổng số đại biểu HĐND).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 07 phiếu (chiếm 24,13% tổng số đại biểu HĐND).

13. Ông Phan Hà Minh - Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện

- Số phiếu tín nhiệm cao: 10/29 phiếu (chiếm 34,48% tổng số đại biểu HĐND).

- Số phiếu tín nhiệm: 15/29 phiếu (chiếm 51,72% tổng số đại biểu HĐND).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 02 phiếu (chiếm 6,89% tổng số đại biểu HĐND).

14. Ông Triệu Xuân Nho - Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện

- Số phiếu tín nhiệm cao: 12/29 phiếu (chiếm 41,37% tổng số đại biểu HĐND).

- Số phiếu tín nhiệm: 14/29 phiếu (chiếm 48,27% tổng số đại biểu HĐND).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 01 phiếu (chiếm 3,44% tổng số đại biểu HĐND).

15. Bà Đinh Thị Oanh - Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện

- Số phiếu tín nhiệm cao: 9/29 phiếu (chiếm 31,03% tổng số đại biểu HĐND).

- Số phiếu tín nhiệm: 16/29 phiếu (chiếm 55,17% tổng số đại biểu HĐND).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 02 phiếu (chiếm 6,89% tổng số đại biểu HĐND).

16. Ông Đinh Sơn Quyết - Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện

- Số phiếu tín nhiệm cao: 9/29 phiếu (chiếm 31,03% tổng số đại biểu HĐND).

- Số phiếu tín nhiệm: 16/29 phiếu (chiếm 55,17% tổng số đại biểu HĐND).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 02 phiếu (chiếm 6,89% tổng số đại biểu HĐND).

17. Ông Hoàng Văn Quyết - Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện

- Số phiếu tín nhiệm cao: 9/29 phiếu (chiếm 31,03% tổng số đại biểu HĐND).

- Số phiếu tín nhiệm: 16/29 phiếu (chiếm 55,17% tổng số đại biểu HĐND).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 02 phiếu (chiếm 6,89% tổng số đại biểu HĐND).

18. Ông Hoàng Xuân Sách - Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện

CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 11+12+13/Ngày 02-05-2019

4

- Số phiếu tín nhiệm cao: 5/29 phiếu (chiếm 17,24% tổng số đại biểu HĐND).

- Số phiếu tín nhiệm: 18/29 phiếu (chiếm 62,06% tổng số đại biểu HĐND).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 04 phiếu (chiếm 13,79% tổng số đại biểu HĐND).

19. Ông Lục Văn Tấn - Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện

- Số phiếu tín nhiệm cao: 16/29 phiếu (chiếm 55,17% tổng số đại biểu HĐND).

- Số phiếu tín nhiệm: 11/29 phiếu (chiếm 37,93% tổng số đại biểu HĐND).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 0 phiếu (chiếm 0% tổng số đại biểu HĐND).

20. Ông Nông Đức Thuận - Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện

- Số phiếu tín nhiệm cao: 7/29 phiếu (chiếm 24,13% tổng số đại biểu HĐND).

- Số phiếu tín nhiệm: 17/29 phiếu (chiếm 58,62% tổng số đại biểu HĐND).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 03 phiếu (chiếm 10,34% tổng số đại biểu HĐND).

Điều 3. Các Ông (bà) có số phiếu đánh giá tín nhiệm thấp từ  quá nửa tổng
số đại biểu Hội đồng nhân dân huyện trở lên: Không có.

Điều 4. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Quảng Uyên kỳ
khóa XIX, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 18 tháng 12 năm 2018 và có hiệu lực kể từ
ngày ký./.

 CHỦ TỊCH

Lương Văn Hơn